
令和５年２月９日  

 

 新入生保護者 様 

 

八代市立第六中学校    

校長 宮川 英樹    

 

 

入学式のご案内 

 

 

 向春の候、皆様方におかれましては、益々ご清栄のことと拝察いたします。 

 さて、令和５年度入学式を下記のとおり開催いたします。お子様のご入学を関係者一同、心

よりお待ちしております。 

 つきましては、ご多用中とは存じますがご出席くださいますよう謹んでご案内申し上げます。 

 

記 

 

 

１ 日 時  令和５年４月１１日（火） 午後２時開式 

       ※保護者受付は体育館入口（テニスコート側）で行います。 

       ※午後１時４５分までにご着席願います。 

 

２ 式 場  八代市立第六中学校体育館 

 

３ その他 

（１）新型コロナウイルス感染症感染拡大防止対策により、入学式への参加は、新入生、新

入生の保護者、在校生、職員で、来賓の方々は不参加となります。 

（２）駐車場は、プール側駐車場、グラウンド内校舎側をご利用ください。なお、できる限

り本校敷地内をご利用いただきたいと思いますので、校舎東側空き地への駐車は極力

お控えください。 

（３）体育館内での履物は各自でご準備ください。 

（４）入学式当日、新入生は午後１時までに登校し、各教室で待機してください。 

   ※日程確認、健康観察等を行います。 

（５）新入生は４月７日（金）の午後２時に第六中学校体育館に集合してください。 

※クラス発表、入学式の事前指導等を行います。 

（６）新入生の保護者の方は、「六中安心メール登録のしかた」にそって、学校メールへの登

録をお願いします。今後、入学式に関する変更や中学校関係の連絡は六中学校メール

にて行います。 

   ※兄姉が六中におられる場合でも登録をお願いします。連絡は「新一年生」の登録を

されている方にのみ送信する場合があります。（入学後、あらためて、所属クラス等の

変更についてご案内しますので、それまでは「新一年生」で登録してください） 


